Coniunctiuo¹⁶⁷ modo, tempore presenti: cum audiari, cum audiariis uel audiare, cum audiatur. Et pluraliter: cum audiamur, cum audiamini, cum audiantur. Eodem modo, tempore preterito imperfecto:

¹⁶⁵ *auditi fuistis]* auditi fu fuistis

¹⁶⁶ Scribal corr. from “audiat³”.

¹⁶⁷ *Coniunctiuo]* Coniunctiuo

cum audirer, cum audireris uel audire, cum audiretur. Et pluraliter: cum audiremur, cum audiremini, cum audirentur. Eodem modo, tempore preterito perfecto: cum auditus sim, cum auditus sis, cum auditus sit. Et pluraliter: cum auditii simus, cum auditii sitis, cum auditii sint. Et ulteriori modo: cum auditus fuerim, cum auditus fueris, cum auditus fuerit. Et pluraliter: cum auditii fuerimus, cum auditii fueritis, cum auditii fuerint. [62v] *Eodem modo, tempore preterito plus quam perfecto: cum auditus essem, cum auditus essem, cum auditus essem, cum auditus essem. Et pluraliter: cum auditii essemus, cum auditii essetis, cum auditii essent. Et ulteriori modo: cum auditus fuisset, cum auditus fuisses, cum auditus¹⁶⁸ fuisset. Et pluraliter: cum auditii fuisset, cum auditii fuisset, cum auditii fuisset.*¹⁶⁹ *Eodem modo, tempore futuro: cum auditus ero, cum auditus eris, cum auditus erit. Et pluraliter: cum auditii erimus, cum auditii eritis, cum auditii erint. Et ulteriori modo: cum auditus fuerio, cum auditus fueris, cum auditus fuerit. Et pluraliter: cum auditii fuerimus, cum auditii fueritis, cum auditii fuerint.*

*Infinitiu modo, numeris et personis. Tempore presenti: audiri. Preterito: auditum esse uel fuisse. Futuro: auditum iri.*¹⁷⁰

Participia trahuntur a uerbo passiuo duo, preteriti temporis et futuri. Preteriti: ut auditus. Futuri: ut audiendus.

Eall swa gað ðas word *deponentia*: *blandior*, “ic geswæslæce” oððe “olæce,” *preteritum*: *blanditus sum; molior*, “ic hicge,” *molitus sum*; *of ðam, demolior*, “ic aweste,” *demolitus*; *partior*, “ic todæle,” *partitus sum; metior*, “ic mete,” *mensus¹⁷¹ sum*; *mentior*, “ic leoge,” *mentitus sum*; *orior*, “ic up aspringe,” *ortus sum; ortus est sol*, “sunne is upp agan”; *morior*, “ic swelte,” *mortuus sum* (on twam úum, swa swa nan oðer, ac þis word is swiðor þære ðriddan geðeodnisse); *lartior* and *dilargior*,¹⁷² “ic dæle” oððe “gife cystelice,” *largitus sum*;¹⁷³ *sortior*, “ic hleote,” *sortitus sum*; *experior*, “ic afinde”; *expertus sum*, “ic afunde,” *et similia*.

Nu is to witanne þæt on ðære forman geðeodnisse is se *a* lang on Læden spræce: *amabam, amaui*, “ic lufode,” *amare*, “lufian.” And swa gehwær on ðære oðre geðeodnisse is se *e* lang: *flebam, fleui*, “ic weop,” *flere*, “wepan,” *et cetera*. On ðære ðriddan geðeodnisse biþ se *e* lang: *legebam*, “ic rædde,” ac he bið sceort on oþrum stowum: *cum legerem*, “ða ða ic rædde,” *legere*, “ræden,” *et cetera*. On ðære feorðan is se *i* lang: *audiui*, “ic gehyrde,” *cum audirem*, [63r] “ða ða ic gehyrde,” *audire*,